
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника с. Валдгейм» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2019                                                                                                           №  

  

Об утверждении годового  

календарного учебного графика 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в связи с началом учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм» на 2019 

– 2020 учебный год в соответствии с приложением. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                           А.Я. Бялик 



 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник отдела 

образования 

Биробиджанского 

муниципального района 

___________ Р.В. Карепов 

___________________ 

УТВЕРЖДАЮ 

 

Директор МКОУ «СОШ 

им. И.А. Пришкольника с. 

Валдгейм» 

 

______________А.Я. Бялик 

_____________________ 

Принято на заседании 

педагогического совета 

МКОУ «СОШ им. И.А. 

Пришкольника с. 

Валдгейм»  

 

от 30.08.2019 № 1 

 

Годовой календарный учебный график МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм» на 2019 – 2020 учебный год  

 

Организация образовательного процесса в учреждении регламентируется 

учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных 

занятий, расписанием звонков. 

1.1. Продолжительность учебного года 
Продолжительность учебного года: 

 в 1 классе равна 33 неделям, 

 с 2-го по 4-ый класс, 9-х и 11-х классах – 34 недели (ГИА – 4 недели) 

 в 5-8 классах и 10-х классах – 35 недель 

Периоды учебных занятий и каникул на 2019-2020 учебный год: 

 начало учебного года – 2 сентября 2019 года  

 окончание учебного года: для 1-4 классов, 9-х и 11-х классов – 24 

мая 2020 года; для 5-8 классов и 10-х классов – 30 мая 2020 года. 

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения 

образовательной программы: 

 на первом и втором уровне обучения – за четверти, на третьем уровне – 

за полугодия. 

 1 - 4, 9, 11 классы с 10.04.2020 по 20.05.2020; 

 5-8, 10 классы с 10.04.2020 по 27.05.2020. 

1.2. Регламентирование образовательного процесса 
Учебный год на I, II уровнях обучения делится на 4 четверти, на III уровне 

– на два полугодия. 

1.3. Регламентирование образовательного процесса на неделю 
Продолжительность учебной рабочей недели: 

 5-ти дневная рабочая неделя во всех общеобразовательных классах 

учреждения. 

1.4. Регламентирование образовательного процесса на день 
Учебные занятия организуются в две смены. Занятия дополнительного 

образования (кружки, секции), занятия внеурочной деятельности, обязательные 

индивидуальные и групповые занятия, элективные курсы и т.п. организуются 

сразу по окончании учебных занятий. 

Начало занятий в 8.30, пропуск учащихся в учреждение с 8.00 

Продолжительность уроков: 



40 минут – 2-11 классы 

для 1 класса – 35 минут, число уроков в 1 классе в день в сентябре-октябре 

– 3, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут, в январе-мае – по 4 урока по 40 

минут каждый и 1 день в неделю – 5 уроков за счет урока физической культуры. 

Расписание звонков для 2-11 классов: 
1 смена 

1-й урок – 8.30-9.10 (перемена 10 минут); 

2-й урок – 9.20-10.00 (перемена 15 минут); 

3-й урок – 10.15-10.55 (перемена 15 минут); 

4-й урок – 11.10-11.50 (перемена 15 минут); 

5-й урок – 12.05-12.45 (перемена 10 минут); 

6-й урок – 13.00-13.40 (перемена 10 минут); 

7-й урок – 13.50-14.30  

 

2 смена 

1-й урок – 13.00-13.40 (перемена 10 минут); 

2-й урок – 13.50-14.30 (перемена 15 минут); 

3-й урок – 14.45-15.25 (перемена 10 минут); 

4-й урок – 15.35-16.15 (перемена 10 минут); 

5-й урок – 16.25-17.05 

 

Учащиеся 1-х классов работают в индивидуальном режиме в соответствии 

с установленными требованиями и обязательным наличием динамической паузы 

после 2-го урока продолжительностью 40 минут. 

Общий режим работы учреждения: 
Учреждение открыто для доступа в течение 5 дней в неделю с 

понедельника по пятницу, выходными днями являются суббота и воскресенье. 

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) 

образовательное учреждение не работает. 

В каникулярные дни общий режим работы учреждения регламентируется 

приказом директора учреждения, в котором устанавливается особый график 

работы. 
 

 

Начальное общее образование 

Годовой календарный учебный график для 1 класса 

Четверть Продолжительность 

четверти 

Всего 

недель 

Продолжительность 

каникул 

Всего 

календарных 

дней 

I 02.09.2019 – 

27.10.2019 

8 28.10.2019 – 

04.11.2019 

8 

II 05.11.2019 – 

27.12.2019 

8 28.12.2019 – 

12.01.2020 

16 

III 13.01.2020 – 

16.02.2020 

4 17.02.2020 – 

23.02.2020 

7 



III 24.02.2020 – 

22.03.2020 

5 23.03.2020 – 

29.03.2020 

7 

IV 30.03.2020 – 

24.05.2020 

8 25.05.2020 – 

31.08.2020 

99 

ИТОГО 33  137 

 

Годовой календарный учебный график для 2-4 классов 

Четверть Продолжительность 

четверти 

Всего 

недель 

Продолжительность 

каникул 

Всего 

календарных 

дней 

I 02.09.2019 – 

27.10.2019 

8 28.10.2019 – 

04.11.2019 

8 

II 05.11.2019 – 

27.12.2019 

8 28.12.2019 – 

12.01.2020 

16 

III 13.01.2020 – 

22.03.2020 

10 23.03.2020 – 

29.03.2020 

7 

IV 30.03.2020 – 

24.05.2020 

8 25.05.2020 – 

31.08.2020 

99 

ИТОГО 34  130 

 

 

Годовой календарный учебный график для 5-8 классов 

Четверть Продолжительность 

четверти 

Всего 

недель 

Продолжительность 

каникул 

Всего 

календарных 

дней 

I 02.09.2019 – 

27.10.2019 

8 28.10.2019 – 

04.11.2019 

8 

II 05.11.2019 – 

27.12.2019 

8 28.12.2019 – 

12.01.2020 

16 

III 13.01.2020 – 

22.03.2020 

10 23.03.2020 – 

29.03.2020 

7 

IV 30.03.2020 – 

30.05.2020 

9 31.05.2020 – 

31.08.2020 

93 

ИТОГО 35  124 

 

Годовой календарный учебный график для 9 класса 

Четверть Продолжительность 

четверти 

Всего 

недель 

Продолжительность 

каникул 

Всего 

календарных 

дней 

I 02.09.2019 – 

27.10.2019 

8 28.10.2019 – 

04.11.2019 

8 

II 05.11.2019 – 

27.12.2019 

8 28.12.2019 – 

12.01.2020 

16 

III 13.01.2020 – 

22.03.2020 

10 23.03.2020 – 

29.03.2020 

7 



IV 30.03.2020 – 

24.05.2020 

8 26.06.2020 – 

31.08.2020 

67 

Государственная (итоговая) аттестация 25.05.2020 – 25.06.2020 

ИТОГО 34 + 

ГИА 

(4) 

 98 

Вручение аттестатов об основном общем образовании – 26.06.2020 

 

Годовой календарный учебный график для 10 класса 

Четверть Продолжительность 

четверти 

Всего 

недель 

Продолжительность 

каникул 

Всего 

календарных 

дней 

I 02.09.2019 – 

27.10.2019 

8 28.10.2019 – 

04.11.2019 

8 

II 05.11.2019 – 

27.12.2019 

8 28.12.2019 – 

12.01.2020 

16 

III 13.01.2020 – 

22.03.2020 

10 23.03.2020 – 

29.03.2020 

7 

IV 30.03.2020 – 

30.05.2020 

9 31.05.2020 – 

31.08.2020 

93 

ИТОГО 35  124 

 

Годовой календарный учебный график для 11 класса 

Четверть Продолжительность 

четверти 

Всего 

недель 

Продолжительность 

каникул 

Всего 

календарных 

дней 

I 02.09.2019 – 

27.10.2019 

8 28.10.2019 – 

04.11.2019 

8 

II 05.11.2019 – 

27.12.2019 

8 28.12.2019 – 

12.01.2020 

16 

III 13.01.2020 – 

22.03.2020 

10 23.03.2020 – 

29.03.2020 

7 

IV 30.03.2020 – 

24.05.2020 

8 01.07.2020 – 

31.08.2020 

62 

Государственная (итоговая) аттестация 25.05.2020 – 30.06.2020 

ИТОГО 34 + 

ГИА 

(4) 

 94 

Вручение аттестатов о среднем общем образовании – 30.06.2020 

 


